INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  a  indicação  do  serviço  de
Pavimentação Asfáltica na Rua 19, em frente a
Escola EMEB Prof. Gracildes Melo Dantas,
no Bairro Altos da Glória

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
Esta indicação do serviço tem por objetivo a Pavimentação Asfáltica na Rua 19, em frente a Escola
EMEB Prof. Gracildes Melo Dantas, no Bairro Altos da Glória. Visto que, a pavimentação existente
no local esta inacabada. E no período de seca, há um acúmulo e volume de poeira exacerbada que afeta
toda  a  escola.  Causando  nas  crianças,  funcionário  e  para  a  própria  família  e  comunidade  um
desconforto  muito grande, devido o volume do pó, prejudicando a respiração, visibilidade, alergias, e
viroses,  e dos indivíduos que necessitam trafegar e encontram no local,  e vice-versa no período
chuvoso, lamas excessivas. Desta forma, é de suma importância e interesse da população, que as
autoridades competentes e responsáveis viabiliza os serviços essências locais.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de outubro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380036003800320034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-08T12:17:09-0400